
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
г. Пенза

Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной 
гражданской службы Пензенской области в Министерстве строительства и 

дорожного хозяйства Пензенской области, исполнение должностных 
обязанностей по которым связано с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс 
может не проводиться

назначении на которые конкурс

Руководствуясь Положением о Министерстве строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства 
Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП (с последующими изменениями),

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных должностей 

государственной гражданской службы Пензенской области в Министерстве 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, исполнение 
должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, 
составляющих государственную тайну, при 
может не проводиться.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области от 24.01.2022 № 13/ОД «Об
утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской 
службы Пензенской области в Министерстве строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области, исполнение должностных обязанностей по 
которым связано с использованием сведений, составляющих государственную 
тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном 
Интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном 
сайте Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://minstroy.pnzreg.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра - начальника управления экономической, правовой и кадровой 
работы Мания Н.Л.

Министр А.Г. Гришаев

http://www.pravo.gov.ru
https://minstroy.pnzreg.ru


дельных до 
дзенской об 
Пензенско» 
)торым свя 
зенную тай1 

может не

)джетного у 
ника упра] 
аботы Уп]

ика управле 
'-эксперт се


